
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III       

 

                      

 

 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

LA DIRIGENTE 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito, di concerto con il 

Ministro dell'economia e delle finanze 30 giugno 2023, n. 127; 

VISTO l’articolo 57, comma 3, lettere a) e b) del CCNL relativo al Personale 

del Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 2019/2021, sottoscritto 

il 18 gennaio 2024; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 132 del 4 luglio 2024 in ordine alle 

“Disposizioni concernenti i criteri per l’attribuzione di incarichi in  

sostituzione del titolare di incarico di DSGA” e, in particolare, l’art. 3 

avente ad oggetto la “Modalità di conferimento dell’incarico ad 

interim”; 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale sulle utilizzazioni e assegnazioni 

provvisorie del personale scolastico della Regione Molise, sottoscritto 

tra le parti il 24/07/2025, prot. n. 4852 ed in particolare, l’art. 10 

avente ad oggetto “Criteri e modalità per la sostituzione del D.S.G.A. 

su posti vacanti e/o disponibili per tutto l'anno scolastico.”, con il 

quale si richiamano integralmente le disposizioni dell’articolo 57 del 

CCNL relativo al Personale del Comparto Istruzione e Ricerca – 

triennio 2019/2021, sottoscritto il 18 gennaio 2024; 

VISTA la richiesta del Dirigente Scolastico dell’I.O. di Campomarino di 

sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A. dal 01.09.2025 al 

15.01.2026, acquisita con ns. prot. n. 4570 del 14.07.2025; 

VISTO il proprio avviso prot. n. 5405 del 25.08.2025, concernente 

l’interpello per la sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A sino 

al 15.01.2026 presso l’I.O. di Campomarino; 

ESAMINATE le istanze pervenute e valutate come da graduatoria allegata al 

presente provvedimento ai sensi delle tabelle A, B, C, allegate al 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Campobasso - Ufficio III                              
 

  
 
 

____________________________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-497501 (centralino) 

SITO WEB: www.atcampobasso.it  - PEO: usp.cb@istruzione.it  -  PEC: uspcb@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 80002500702 

D.M. n. 74 del 12.04.2024 recante “Disposizioni concernenti la 

procedura valutativa per la progressione all’area dei funzionari e 

dell’elevata qualificazione”; 

RITENUTO di poter procedere con il conferimento dell’incarico di sostituzione 

del titolare di incarico di funzionario E.Q. (D.S.G.A.) alla Sig.ra Rosa 

Loffreda; 

DISPONE 

Per l’anno scolastico 2025/2026 il conferimento dell’incarico di Direttore dei Servizi 

Generali e Amministrativi in sostituzione del D.S.G.A titolare dell’Istituto Comprensivo, 

di Campomarino assente per un periodo superiore a mesi tre fino al 15.01.2026, alla 

Sig. Rosa Loffreda, nata a Guglionesi (CB) il 24.08.1959. 

La candidata individuata dovrà presentarsi presso la scuola assegnata il 01.09.2025 per 

la presa di servizio. 

L’istituzione scolastica di assegnazione invierà tempestivamente la presa di servizio o 

l’eventuale mancata assunzione di servizio entro e non oltre il 02.09.2025. 

Il presente dispositivo è pubblicato sul sito di questo ufficio provinciale all’indirizzo: 

wwww.atcampobasso.it e all’Albo On Line. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale alle competenti 

autorità giudiziarie ai sensi delle disposizioni vigenti. 

 

      La Dirigente  

Ettorina TRIBO’ 

Al Dirigente Scolastico 

I.O. di Campomarino; 

Alla Sig.ra Rosa Loffreda 

rosaloffreda@virgilio.it 

Al sito web  

All’Albo Online 

 

 

Il funzionario: Davide Di Sisto 

L’assistente amministrativa: Vincenza Iacovelli 

Unità Organizzativa - Personale ATA 

Allegati n. 1 – Esito interpello 

http://www.atcampobasso.it/
mailto:usp.cb@istruzione.it
mailto:uspcb@postacert.istruzione.it
mailto:rosaloffreda@virgilio.it

		2025-08-29T15:21:12+0200
	Campobasso


		2025-08-29T15:32:38+0200
	protocollo




